
Jezdecké závody Ecola Equestrian 28.9.2024 
 

Svatováclavská Drezura a Caprilli test 
 

PROPOZICE 
 

 

 
Místo konání: Jezdecký areál Haklovy Dvory, České Budějovice 
Pořadatel:  Ecola Equestrian z.s. 
Kontaktní osoba: Pavla Cihlová (tel.: 603 826 200), e-mail: ecola@seznam.cz  
Rozhodčí: Iveta Beránková, dětský trail Pavla Cihlová 
Datum konání: sobota 28.9.2024, v čase cca 9:00-17:00 (v závislosti na počtu startujících) 
Cílová skupina: jezdci a koně na rekreační a hobby úrovni 
Uzávěrka přihlášek: středa 25.9.2024 (přihláška on-line na webu) 
Přejímka koní, platby startovného, výdej start. čísel: pátek 27.9.2024 18:00-19:00 nebo sobota 28.9.2024 8:00-8:45 
 
Soutěže: 

1. Drezura klusová 
2. Drerura cvalová Ecola Equestrian (úroveň Z) 
3. Drezura Svatého Václava -  Free Style  
4. Caprilli test klusový Ecola Equestrian 
5. Caprilli test cvalový Ecola Equestrian 
6. Caprilli test Svatého Václava  
7. Trail Svatého Václava pro malé děti s vodičem (kostýmová soutěž) 

 
 

Startovné (členové EE sleva  10%): 
Soutěže 1, 4 a 7: 250,-Kč 
Ostatní: 300,-Kč 

• Všechny úlohy budou zveřejněné předem na webu  
 

Soutěže drezurní: 

• hodnocení: max.10 bodů za předepsanou úlohu a max. 10 bodů za celkový dojem (horsemanship)  

• u kostýmové soutěže a Free Style + hodnocení za kostým/nápad max.10 bodů 

• při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí hodnocení za horsemanship 

• čtené úlohy (soutěžící si zajistí vlastního čtenáře) 

• Soutěž 3: drezurní prvky je možno předvést v libovolném chodu dle úrovně dvojice (krok-klus-cval) 

• opracoviště: hala 11x30m (gumo-písek) 

• kolbiště: ohraničená venkovní  jízdárna 20x40m (gumo-písek) 
 
Soutěže Caprilli test 

• kombinace jízdárenských cviků a skoků/kavalet 

• Soutěž č.6: s 2-3 prvky trailového charakteru 

• soutěže se uskuteční na venkovní jízdárně  
 

Trail pro děti: 

• jednoduché trailové prvky s využitím kavalet (kavaletové řady, uličky a jiné obrazce) 

• jeden úkol po sesednutí z koně (dítko provede samostatně) 

• povolené chody krok-klus 
 
Ceny: 
Do 6.místa kokardy, do 3.místa +věcné ceny, od 4.místa ceny útěchy 
 
 
 
 
 

mailto:ecola@seznam.cz


 
Informace k soutěžím: 

• Všechny soutěže jsou určené pro anglicky i westernově sedlané koně. V úloze č.3 je povolena i jízda na padu či 
bez sedla 

• Povolené uždění je i bezudidlové, v úloze č.3 a č.6 je možná i jízda na nákrčáku, v č.3 i na tušírkách (bridleless) 

• Soutěžící může startovat podle vlastní výkonnosti či výkonnosti koně ve více kategoriích. 

• Soutěže se uskuteční při počtu minimálně 3 startujících. 

• Závody jsou omezené kapacitou ustájení, po naplnění bude příjem přihlášek zastavený! 

• U nezletilých je nutný písemný souhlas rodičů s účastí ve vybraných soutěžích. 

• Pro soutěže v sedle je povinná jezdecká přilba, pro juniory do 18 let bezpečnostní vesta nebo páteřák. 

• Doba na opracování koně před soutěží cca 5 minut 

• UPOZORNĚNÍ: Z důvodu bezpečnosti a omezených možností pro pohyb koní v areálu je nutné, aby koně, kteří 
se nepřipravují na start, byli ihned po odjetí soutěže umístěni na box.  

 
Ustájení: 
Box vnitřní či venkovní: 300,-Kč/den 
Venkovní padoky (elektrický ohradník): 250,-Kč/den 
V ceně podestýlka (s výjimkou padoků), seno, voda a úklid stájovou službou po odjezdu.  
 
Bezpečnost: 
Všichni budou soutěžit podle svých schopností a schopností koně. 
Rozhodčí či pořadatel má právo vyloučit dvojici, pokud by byla ohrožena bezpečnost kohokoliv. 
Soutěžící i diváci jsou povinni akceptovat vyznačení prostor a dbát pokynů pořadatelů. 
 
Organizace závodů: 

• Všichni koně musí mít průkaz s potvrzením o očkování chřipka/tetanus a AIE ne starší 12 měsíců. 

• Drezurní soutěže + dětský Trail proběhnou v 1.části dne, po pauze a vyhlášení výsledků budou následovat 
soutěže Caprilli test. 

• Ustájení koní, startujících v drezuře i Caprilli-testu povinně boxové nebo na padokách. 

• Koně, účastnící se pouze 2 po sobě následujících soutěží (dopoledne či odpoledne) mohou využít prostor na 
dvoře u jízdárny (omezeno na max. 3 koně) – bez ustájení na boxe či padoku. 

• Pohyb koní mimo areál není povolen! Výjimkou je vyložení a naložení koně mimo prostory areálu. 

• Účast hřebců pouze po předchozí domluvě (v závislosti na přihlášených koních) 

• Soutěžící jsou povinni zajistit urychlené odstranění exkrementů svých koní v prostorách areálu i mimo areál. 

• Vyhlášení: drezurní část + trail po skončení, Caprilli test na závěr soutěžního dne 

• Diváci/rodinní příslušníci jsou povinni se v době jednotlivých soutěží zdržovat ve vyhrazených prostorách a 
neomezovat pohyb koní a jezdců. 

• Zdravotník na místě. 

• Veterinář na telefonu. 

• Z kapacitních důvodů areálu je účast divácké veřejnosti omezena! 
 

 

Parkování: 
Pro majitele koní a pořadatele na vyznačených místech v areálu, pro soutěžící před areálem. Přepravníky v areálu (pro 
koně s ustájením na boxe či padoku) či na vyhrazených místech mimo areál – bude upřesněno na základě přihlášky 
 

Stravování: 
Rychlé občerstvení bude po dobu soutěží zajištěno v areálu. 
 

GPDR: 
Soutěžící dávají svojí účastí na závodech souhlas ke zveřejnění fotografií či videozáznamů jejich osoby na webových 
stránkách, Youtube či Facebooku pořadatele. Souhlas je kdykoliv odvolatelný. 
 

 

www.stajecola.cz 

http://www.stajecola.cz/

